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ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

CUENTAS POR COBRAR

INSTITUTO POPULAR DE CULTURA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPRATIVO

PERIODO CONTABLE TERMINADO EN

31 DE MARZO DE2O23

(Valores expresados en pesos Colombianos)

Notas mar-23 dic-22

No.5

No.7

$

$

2.268.333.110
21.769.469

$ 1.763.327.799

$ 66.976.565

VARIACION

$ 505.005.311
-$ 45.207.096

TOTAL ACTIVO CORRIENTE $ 2.290.102.579 $ 1.830.304.364 Íi 459.7(,8.215

$ 2.290.102.579 $ 1.830.304.364 $ 459.798.215TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
Propiedades, planta y equiPos

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

DEPRECIACION ACUI\¡ULADA (CR)

DETERIORO ACUI\¡ULADO DE PROPIEDADES (CR)

$ 6.581.168.285
-$ 1.285.122.714

-$ 134.058.982

$ 6.581.168.285
-$ 1.221.455.317

-$ 85.436.532

$o
-$ 63.667.397
-$ 48.622.450

-$ 112'289'847

No.'14

Otros Activos
ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACTIVOS INTANGIBLES (CR)

$ I 18.968.736
-$ 94.064.029

$ 1 15.288.736
-$ 86.335.684

$ 3.680.000
-$ 7 .728.345

Total Otros Activos $ 24.904.707 $ 28.953.052 -$ 4.048.345

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 5.186.891.296 $ 5.303.229,488 -$ 116.338.192

TOTAL ACTIVO $ 7.476.993,875 $ 7.133.533,852 $ 343.460.023

PASIVOS
PASIVO CORRIENTE
CIJENTAS POR PAGAR

DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE POR PAGAR

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y fASAS

CREDITOS JUDICIALES

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

BENEFICIOS A EI\,IPLEADOS A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS

No.2'1 $ 24.081.782
$ 41.080.600

$ 2.626.502
$ 15.249.665

$ 26.749.935

$ 7.918.832

$ 128.793.851

$ 14.568.732

$ 300.157.052
$o

$ 32.781.161

$ 103.871.489

$ 26.749.935

$ 415.932

$ 89.516.616
$o

-$ 276.075.270

$ 41.080.600
-$ 30.154.659
-$ 88.621.824

$o
$ 7.502.900

$ 39.277.235

$ 14.568.732

TOTAL PASIVO CORRIENTE $ 261.069.899 s 553.492.185 -$ 292.422.286

PASIVO NO CORRIENTE
PTIOVISION LITIGIOS Y DEMANDAS $ 126.000.000 $ 126.000.000 $o

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE $ 126.000.000 $ 126.000.000 $o

TOTAL PASIVOS $ 387.069.899 $ 679.492.185 -§ 292.422.286

PATRIMONIO
CAPITAI. FISCAL

RESUI. TADC) DEL EJERCICIO

$ 3.325.559.255

$ 635.882.309

$ 3.128.482.412

$ 3.325.559.255
-$ 279.896.',I 71

$ 3.408.378,583

$o
$ 915.778.480

-$ 279.896.171
RESUI TADOS EJEITCICIOS ANTERIORES

$ 7.089.923.976 $ 6.454.041.667 $ 635.882.309TO'TAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO $ 7.476.993.875 $ 7.133.533.852 $ 343.460.023

Cuentas de Orden Deudoras
$ 18.775.577 .577AC IVOS CONTINGENTES

tas de Orden Acreedoras
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